
   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

28 апреля 2021 г.  № 5/23 
 

Екатеринбург 

 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

 

Заслушав информацию секретаря Комиссии О.В. Семеньковой, 

руководствуясь подпунктом 1 пункта 6 статьи 30, подпунктом 4 пункта 8 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. Освободить Журавлеву Лию Михайловну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1599  

с правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное Журавлевой Л.М., считать недействительным. 

1.2. Освободить Корневу Наталью Михайловну, выдвинутую 

Региональным отделением в Свердловской области Общественной 

организации – Всероссийской политической партии «ЗАЩИТНИКИ 

ОТЕЧЕСТВА», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1599 с правом решающего голоса  



 2 

по собственному желанию. Удостоверение, выданное Корневой Н.М., 

считать недействительным. 

1.3. Освободить Мешкова Владислава Витальевича, выдвинутого 

Региональным отделением в Свердловской области Общественной 

организации – Всероссийской политической партии «ЗАЩИТНИКИ 

ОТЕЧЕСТВА» от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1602 с правом решающего голоса, по 

собственному желанию. Удостоверение, выданное Мешкову В.В., считать 

недействительным. 

1.4. Освободить Лыжина Антона Игоревича, выдвинутого 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1611 с правом решающего голоса по собственному желанию. 

Удостоверение, выданное Лыжину А.И., считать недействительным. 

1.5. Освободить Лабутину Маргариту Альбертовну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ», от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1626 с правом решающего голоса 

по собственному желанию. Удостоверение, выданное Лабутиной М.А. 

считать недействительным. 

1.6. Освободить Кошелеву Марину Дмитриевну, выдвинутую 

Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1637 с правом 

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное 

Кошелевой М.Д., считать недействительным. 



 3 

1.7. Освободить Сайфулину Юлию Александровну, выдвинутую 

Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Свердловской области, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1656 с правом 

решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, выданное 

Сайфулиной Ю.А., считать недействительным. 

1.8. Освободить Томилову Екатерину Александровну, выдвинутую 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зелёные», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1658 с 

правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное Томиловой Е.А., считать недействительным. 

1.9. Освободить Кривоухову Нину Григорьевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1667 с 

правом решающего голоса по собственному желанию. Удостоверение, 

выданное Кривоуховой Н.Г., считать недействительным. 

1.10. Назначить Шайдурову Татьяну Юрьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1602. 

1.11. Назначить Кирнос Марину Алексеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1626. 

2. Направить данное решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, в участковые избирательные комиссии №№ 1599, 

1602, 1611, 1626, 1637, 1656, 1658, 1667 и опубликовать на сайте 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга. 



 4 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова  

 


